

Arkitektfirmaet Friborg og Lassen A/S

Vesterbrogade 124B, 1620 København V

CVR-nr. 41 92 28 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2021.



Anders Scheel Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Arkitektfirmaet Friborg og Lassen A/S
Vesterbrogade 124B
1620 København V

Telefon: 33 25 44 00
Telefax: 33 25 44 05
Hjemmeside: www.friborg-lassen.dk

CVR-nr.: 41 92 28 18
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Tine Aurvig-Huggenberger, Bestyrelsesformand
Karl Aurvig-Huggenberger
Henrik Lind

Direktion

Karl Aurvig-Huggenberger

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive arkitektvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.320 t.kr. mod 5.297 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 743 t.kr. mod 615 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

COVID-19

Selskabets ledelse havde en forventning om et resultat i 2020 på niveau med regnskabsåret 2019. På baggrund af den nuværende situation omkring Covid-19 - kan ledelsen ikke på nuværende tidspunkt udtale sig om de økonomiske konsekvenser og forventede resultater for regnskabsåret 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	6.320.252	5.297
1 Personaleomkostninger	-5.329.219	-4.404
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-89.108	-89
Driftsresultat	901.925	804
Andre finansielle indtægter	70.392	0
Øvrige finansielle omkostninger	-13.622	-14
Resultat før skat	958.695	790
3 Skat af årets resultat	-215.835	-175
Årets resultat	742.860	615
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	600
Overføres til overført resultat	742.860	15
Disponeret i alt	742.860	615

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2020 kr.	2019 t.kr.
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.517	172
	Materielle anlægsaktiver i alt	82.517	172
	Anlægsaktiver i alt	82.517	172
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.792.790	1.387
	Igangværende arbejder for fremmed regning	673.952	455
5	Udskudte skatteaktiver	15.756	0
	Andre tilgodehavender	436.995	90
	Periodeafgrænsningsposter	241.281	195
	Tilgodehavender i alt	3.160.774	2.127
	Likvide beholdninger	2.430.526	847
	Omsætningsaktiver i alt	5.591.300	2.974
	Aktiver i alt	5.673.817	3.146

Balance 31. december

Passiver			
Note		2020 kr.	2019 t.kr.
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	600.000	600
7	Overført resultat	1.251.936	17
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	600
Egenkapital i alt		1.851.936	1.217
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	33
Hensatte forpligtelser i alt		0	33
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	142
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	142
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	464.864	47
	Gæld til associerede virksomheder	3.334	0
	Selskabsskat	248.176	18
	Anden gæld	3.105.507	1.510
	Periodeafgrænsningsposter	0	179
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.821.881	1.754
Gældsforpligtelser i alt		3.821.881	1.896
Passiver i alt		5.673.817	3.146

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.106.749	4.211
Pensioner	222.470	193
	5.329.219	4.404
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.108	89
	89.108	89
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	264.176	42
Årets regulering af udskudt skat	-48.341	133
	215.835	175
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	472.892	473
Afgang i årets løb	-160.685	0
Kostpris 31. december 2020	312.207	473
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-301.267	-212
Årets af-/nedskrivninger	-89.108	-89
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	160.685	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-229.690	-301
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	82.517	172

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	0	-33
Udskudt skat af årets resultat	15.756	0
	15.756	-33
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	600.000	590
Kontant kapitaludvidelse	0	10
	600.000	600
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	16.557	298
Årets overførte overskud eller underskud	742.860	15
Køb egne aktier	0	-296
Udbytte egne aktier, korrektion	196.666	0
Annullering køb egne aktier	295.853	0
	1.251.936	17
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2020	600.000	0
Udbytte egne aktier, korrektion	-196.666	0
Udloddet udbytte	-403.334	0
Udbytte for regnskabsåret	0	600
	0	600
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har i året ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder vedrørende lejemål, svarende til en husleje-forpligtelse på ca. tkr. 196.

Selskabet har oplyst at enkelte sager hvor der er tvist med bygherre. Selskabet har oplyst at disse sager i al væsentlighed vil være dækket af de indgåede ansvarsforsikringer. Det er tidlige oplyst at der er et begrænset risiko for at selskabet skal betale selvrisiko, og at selskabet forventeligt skal anvende et antal rådgivningstimer i den forbindelse. Sidstnævnte er der taget højde for i opgørelsen af igangværende arbejder.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tine Aurvig-Huggenberger

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-097376440531

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-02-23 08:15:22Z

NEM ID 

Jens Henrik Lind

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-573700222746

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-02-23 08:16:37Z

NEM ID 

Karl Aurvig-Huggenberger

Adm. direktør

Serienummer: CVR:41922818-RID:59070332

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-02-23 09:25:52Z

NEM ID 

Karl Aurvig-Huggenberger

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:41922818-RID:59070332

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-02-23 09:25:52Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>